
 1

 
GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

 
 
 
 

O GOVERNADOR DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 66, incisos III e XI da Constituição Estadual. 

Considerando o disposto no inciso II do artigo 129 da Constituição Estadual; 
Considerando o disposto no inciso II do artigo 37 da Constituição Federal; 
Considerando o Edital nº 002/2006-SAD/MT, que dispõe sobre o Concurso 

Público para a Universidade do Estado de Mato Grosso – UNEMAT/MT, publicado no Diário 
Oficial do Estado de 24 de fevereiro de 2006; 

Considerando a Homologação do Resultado Final do Concurso Público 
publicada no Diário Oficial de 26 de junho de 2006 e a Retificação do Resultado Final do Concurso 
Público publicada no Diário Oficial de 24 de julho de 2006; 

Considerando os termos do processo nº  171238/2006-SAD; 
Considerando, finalmente o que determina o item 4 e seus subitens do Edital nº 

002/2006-SAD/MT. 
 
R E S O L V E: 
 
Nomear para a Universidade do Estado de Mato Grosso, no cargo abaixo 

especificado, os candidatos classificados que seguem: 
 
CARGO:  PROFESSOR DA EDUCAÇÃO SUPERIOR 
 
CAMPUS: ALTA FLORESTA 
 
 ÁREA: BIOLOGIA GERAL 

Classif. Nome Doc. Identidade Nasc. PF 
5 GRACE QUEIROZ DAVID 098990559-SSP-RJ 03/09/1973 190,5 
7 ISANE VERA KARSBURG 7057456365-SSP-RS 15/07/1976 187,9 

10 MARLA LECI WEIHS 929292-SSP-MT 17/04/1974 177,4 
12 ANDRÉ ROBERTO MAMPUMBU V151637-X-DPF-SP 15/07/1969 175,0 

13 CRISTIANE FERREIRA LOPES DE ARAÚJO 407942297-SSP/BA 17/04/1974 171,6 

15 LUCIENE CASTUERA DE OLIVEIRA 10566821-SJ-MT 26/10/1979 156,7 

16 MARLUCE FRANCISCA HRYCYK 1023553-1-SSP/MT 23/03/1977 154,5 

 
ÁREA: BOTÂNICA 

Classif. Nome Doc. Identidade Nasc. PF 
3 IVONE VIEIRA DA SILVA 12585793-SSP-MT 25/10/1978 198,6 
4 LÚCIA FILGUEIRAS BRAGA 081990665-IFP -RJ 27/08/1968 191,8 
5 THIAGO JOSÉ DE CARVALHO ANDRÉ 1685987-SSP-DF 21/11/1979 186,8 
7 LEANDRO SCHWERTNER CHARÃO 5045665204-SSP-RS 09/02/1973 171,9 

 
ÁREA: CIÊNCIAS DO SOLO 

Classif. Nome Doc. Identidade Nasc. PF 
1 ROGERIO ALESSANDRO FARIA MACHADO 6511613-SSP-MG 22/08/1970 218,2 
2 CASSIANO GARCIA ROQUE 162176831-SSP-SP 01/02/1970 208,2 
3 ANDERSON LANGE 62669276-SSP-PR 01/04/1976 195,3 

 
 



 2

 
 
ÁREA: CONSERVAÇÃO DA NATUREZA 

Classif. Nome Doc. Identidade Nasc. PF 
1 GUILHERME AUGUSTO NOGUEIRA BORGES 2906300-IFP/SSP-RJ 12/08/1953 190,0 
2 MONICA ELISA BLEICH 12691755-SSP-MT 13/04/1981 180,9 

 
ÁREA: ECOLOGIA 

Classif. Nome Doc. Identidade Nasc. PF 
3 CELSON ROBERTO CANTO SILVA 2061924672-SJSRS-RS 04/06/1967 220,6 

 
ÁREA: ENGENHARIA AGRÍCOLA 

Classif. Nome Doc. Identidade Nasc. PF 
1 CLAUDIA FERNANDA ALMEIDA TEIXEIRA 6035086021-SSP-RS 05/08/1969 218,3 
5 EDGLEY PEREIRA DA SILVA 1667764-SSP-PB 20/06/1973 185,1 
8 KELTE RESENDE ARANTES M8125341-SSP-MG-MG 12/10/1978 176,0 

 
ÁREA: ESTATÍSTICA 

Classif. Nome Doc. Identidade Nasc. PF 
1 LUIZ ANTONIO JACYNTHO 17917193-SSP/SP-SP 25/10/1966 145,0 

 
ÁREA: EXTENSÃO RURAL 

Classif. Nome Doc. Identidade Nasc. PF 
1 DELMONTE ROBOREDO 173069-SSP-MT 24/08/1952 174,6 

 
ÁREA: FÍSICA 

Classif. Nome Doc. Identidade Nasc. PF 
1 KELLI CRISTINA APARECIDA MUNHOZ 851124-SSP-MT 14/03/1976 203,4 

 
ÁREA: FITOTECNIA 

Classif. Nome Doc. Identidade Nasc. PF 
3 MARCO ANTONIO CAMILLO DE CARVALHO 11401065-SSP-SP 18/04/1963 219,5 
4 JOÃO AGUILAR MASSAROTO 245221876-SSP-SP 16/11/1977 213,0 
5 OSTENILDO RIBEIRO CAMPOS 305202935-SSP-SP 22/05/1966 209,8 
6 LUIZ FERNANDO CALDEIRA RIBEIRO 245913762-SSP-SP 16/09/1976 208,5 
9 ARY GERTES CARNEIRO JUNIOR 192936086-SSP-SP 26/12/1967 204,6 

10 FÁBIO SUANO DE SOUZA 271726532-SSP-SP 06/01/1979 200,0 
11 ANTONIO CARLOS TORRES DA COSTA 266389557-SSP-SP 21/05/1975 200,0 
12 OSCAR MITSUO YAMASHITA 829546-SSP-MT 16/10/1975 195,8 
13 WALMOR MOYA PERES  04666119-SSP-MT 22/12/1968 192,3 

 
ÁREA: MANEJO FLORESTAL 

Classif. Nome Doc. Identidade Nasc. PF 
1 JULIO CESAR WOJCIECHOWSKI 1059081669-SSP-RS 02/08/1974 160,9 
2 MARCOS LEANDRO GARCIA 1037404355-SJS-RS 08/06/1970 152,6 

 
ÁREA: SILVICULTURA 

Classif. Nome Doc. Identidade Nasc. PF 
1 RUBENS MARQUES RONDON NETO 667160-SSP-MT 15/07/1970 228,1 
2 REGINALDO ANTONIO MEDEIROS 3822250-SSP-MG 14/03/1976 206,7 
3 LEILA CRISTIANE DELMADI 797995-SSP-MT 26/03/1974 200,5 
4 OACY EURICO DE OLIVEIRA 577436-SSP-MT 18/05/1967 146,0 

 
ÁREA: TÉCNICAS DE UTILIZAÇÃO DE PRODUTOS 

Classif. Nome Doc. Identidade Nasc. PF 
1 JAIR FIGUEIREDO DO CARMO 330698-SSP-MT 11/09/1964 184,7 
2 TATIANA PAULA MARQUES DE ARRUDA 10879838-SJ-MT 30/03/1978 178,3 



 3

 
ÁREA: TÉCNICAS E OPERAÇÕES FLORESTAIS 

Classif. Nome Doc. Identidade Nasc. PF 
1 IVAN CLEITON DE OLIVEIRA SILVA 07223528-SSP-MT 21/10/1974 152,3 

 
ÁREA: ZOOLOGIA 

Classif. Nome Doc. Identidade Nasc. PF 
3 MENDELSON GUERREIRO DE LIMA 11941864-SSP-SP 07/09/1961 205,0 
4 JULIO CESAR DALPONTE 11863279-SSP-SP 02/03/1958 191,3 

 
ÁREA: ZOOTECNIA 

Classif. Nome Doc. Identidade Nasc. PF 
1 CLAUCIA APARECIDA HONORATO DA SILVA 116551185-SSP-RJ 10/11/1978 198,8 

 
 
CAMPUS: ALTO ARAGUAIA 
 
 ÁREA: COMPUTAÇÃO APLICADA 

Classif. Nome Doc. Identidade Nasc. PF 
1 GLEBER NELSON MARQUES 268452143-SSP-SP 10/06/1978 213,0 
3 WESLEY BARBOSA THEREZA 10732608-SJ-MT 13/10/1978 168,1 
4 CARLINHO VIANA DE SOUSA 12388262-SSP-MT 08/02/1977 163,0 

 
 ÁREA: COMPUTAÇÃO TECNOLÓGICA 

Classif. Nome Doc. Identidade Nasc. PF 
1 CARLOS ALEX SANDER JUVENCIO GULO 273438748-SSP-SP 05/03/1977 171,9 

 
ÁREA: LÍNGUA ESPANHOLA 

Classif. Nome Doc. Identidade Nasc. PF 
4 MAIRA BRAS COSTA 11572345-SSP-MT 14/06/1979 150,0 

 
ÁREA: LÍNGUA INGLESA 

Classif. Nome Doc. Identidade Nasc. PF 
1 PATRICIA VASCONCELOS ALMEIDA 1319612-SSP-MG 15/04/1972 178,3 
3 ANA CAROLINA DE LAURENTIIS BRANDÃO 460462696-SSP-SP 29/11/1979 150,0 

 
ÁREA: LÍNGUA PORTUGUESA 

Classif. Nome Doc. Identidade Nasc. PF 
2 GISLAINE APARECIDA DE CARVALHO 18308155-SSP-SP 26/04/1967 203,5 
3 SHIRLENE ROHR DE SOUZA 686354-SSP-ES 11/03/1966 201,0 
4 MARISTELA CURY SARIAN 266722477-SSP-SP 02/02/1977 198,0 
6 MARIA IRENILCE RODRIGUES BARROS 127643-80-SSP-CE 21/06/1961 175,4 

 
ÁREA: LINGÜÍSTICA 

Classif. Nome Doc. Identidade Nasc. PF 
2 ALBANO DALLA PRIA 306084132-SSP-SP 14/03/1979 192,0 
3 MARILENA INÁCIO DE SOUZA 11349875-SJ-MT 20/02/1979 180,3 

 
ÁREA: LITERATURA DE LÍNGUA PORTUGUESA 

Classif. Nome Doc. Identidade Nasc. PF 
2 AROLDO JOSÉ ABREU PINTO 17918733-SSP-SP 19/03/1969 201,0 
3 JOSÉ CARLOS PINHEIRO PRIOSTE 33293952-DETRAN-RJ 13/09/1956 199,5 

 
ÁREA: PROGRAMAÇÃO 

Classif. Nome Doc. Identidade Nasc. PF 
1 MAX ROBERT MARINHO 330995455-SSP-SP 28/05/1980 173,4 
2 UBIRAJARA MARTIN COELHO 245699302-SSP-SP 13/03/1974 153,6 

 



 4

 
 
CAMPUS: BARRA DO BUGRES 
 
 ÁREA: AGRONOMIA 

Classif. Nome Doc. Identidade Nasc. PF 
1 LUIZ CARLOS PASCUALI 63175587-SSP-PR 09/02/1977 171,1 

 
ÁREA: ALGEBRA 

Classif. Nome Doc. Identidade Nasc. PF 
1 ROBINSON ALVES LEMOS 325827849-SSP-SP 21/09/1980 226,5 
3 ANDRÉIA CRISTINA RIBEIRO 268484053-SSPSP-SP 22/02/1977 202,0 
4 LUCIANA MAFALDA ELIAS 59649310-SSP-PR 26/02/1974 189,6 

 
ÁREA: ARQUITETURA 

Classif. Nome Doc. Identidade Nasc. PF 
1 JAUCELE DE FÁTIMA ALVES DE AZERÊDO 1647718-SSP-PB 21/12/1973 209,2 
2 JOÃO CARLOS MACHADO SANCHES 07940599-SJ-MT 22/03/1978 207,1 
3 YARA DA SILVA NOGUEIRA GALDINO 11174048-SSP-MT 18/09/1978 206,3 
4 JOSIANI APARECIDA DA CUNHA GALVÃO 00058254-SSP-MT 04/05/1959 206,1 
5 GISELE CARIGNANI 140182536-SSP-SP 13/09/1965 203,7 
6 GEOVANY JESSE ALEXANDRE DA SILVA 309364656-SSP-SP 25/03/1979 200,8 
7 ANDRÉA FIGUEIREDO ARRUDA 10189955-SJ-MT 07/07/1979 192,5 
8 SERGIO DIAS MACIEL 055303986-IFP-RJ 01/01/1969 191,0 
9 ARY BIANCARDINI FILHO 275816-SSP-MT 26/06/1967 183,5 

 
ÁREA: ARQUITERUTA – PORTADOR DE NECESSIDADES ESPECIAIS - PNE 

Classif. Nome Doc. Identidade Nasc. PF 
1 VIVIANI DE MORAES FREITAS 089580591-IFP-RJ 24/01/1975 175,3 

 
ÁREA: CÁLCULO 

Classif. Nome Doc. Identidade Nasc. PF 
1 RAUL ABREU DE ASSIS 10166224-SSP-MG 31/01/1978 219,5 
3 DIEGO PIASSON 10721053-SJ-MT 28/11/1979 201,9 
5 MARCIA CRISTINA DAL TOÉ 3075797039-SJTC-RS 22/07/1981 188,5 
6 EDUARDO LUIS ESTRADA 333397010-SSP-SP 10/12/1981 185,0 
7 SANDRA IMACULADA MOREIRA NETO 11472208-SSP-MG 09/12/1980 181,5 
8 ROGÉRIO CÉSAR DOS SANTOS 1802867-SSP-DF 16/10/1977 178,5 

 
ÁREA: COMPUTAÇÃO APLICADA 

Classif. Nome Doc. Identidade Nasc. PF 
2 JOSÉ FERNANDES TORRES DA CUNHA 10783024-SJ-MT 20/08/1978 184,8 
3 RODRIGO FERNANDO SHIMAZU 982807-SSP-MT 02/05/1978 175,8 
5 DIÓGENES ANTONIO MARQUES JOSÉ 10958096-SSP-MT 17/09/1974 161,5 
6 EVERTON RICARDO DO NASCIMENTO 10782443-SSP-MT 13/11/1980 157,1 

 
ÁREA: COMPUTAÇÃO TECNOLÓGICA 

Classif. Nome Doc. Identidade Nasc. PF 

1 RICARDO DE OLIVEIRA ALVES 0203944319-DETRAN-
RJ 12/02/1956 218,9 

2 FERNANDO SELLERI SILVA 13998242-SSP-MT 23/01/1982 201,1 
3 ARMANDO DA SILVA FILHO 12151085-SSP-SP 20/02/1963 178,4 

 
ÁREA: COMPUTAÇÃO ESPECÍFICA 

Classif. Nome Doc. Identidade Nasc. PF 
2 PAULO CESAR DE SOUZA 11115211-SJ-MT 05/10/1976 174,9 

 
 



 5

 
ÁREA: DIDÁTICA 

Classif. Nome Doc. Identidade Nasc. PF 
1 CAMILA ALBERTO VICENTE DE OLIVEIRA  27659082X-SSP-SP-SP 15/10/1980 220,1 

 
ÁREA: EDUCAÇÃO MATEMÁTICA 

Classif. Nome Doc. Identidade Nasc. PF 
1 ANDREIA DALCIN 1045080635-SSP-RS 10/01/1972 230,0 
2 MARCOS ANTONIO GONÇALVES JÚNIOR 323431185-SSP-SP 24/06/1980 226,2 
3 ADAILTON ALVES DA SILVA 818985-SSP -MT 31/08/1972 208,5 
4 EDSON PEREIRA BARBOSA 819003-SSP-MT 03/08/1971 198,0 
5 MARIA ELIZABETE RAMBO KOCHHANN 1004053061-SSP-RS 14/05/1960 186,0 

 
ÁREA: ENGENHARIA AGRÍCOLA 

Classif. Nome Doc. Identidade Nasc. PF 
2 FABRÍCIO SCHWANZ DA SILVA 1048849093-SJS-RS 23/09/1973 209,6 
4 ALEXANDRE GONÇALVES PORTO 1025646942-SJS-RS 21/04/1972 187,0 
5 TADEU MIRANDA DE QUEIROZ 8349354-SSP-MG 15/02/1976 176,2 

 
ÁREA: ENGENHARIA CIVIL 

Classif. Nome Doc. Identidade Nasc. PF 
1 ALEXANDRE VOLKMANN ULTRAMARI 11053968-SJ-MT 04/06/1979 185,8 
2 CARLOS EUGENIO PEREIRA 59095013-SSP-PR 15/05/1974 172,0 
3 FRANCISCO LLEDO DOS SANTOS 255089132-SSP-SP 09/07/1978 169,5 
4 REGINALDO GARCIA MAIA 032412-SSP-MT 13/01/1948 152,0 

 
ÁREA: ENGENHARIA DE PRODUÇÃO AGROINDUSTRIAL 

Classif. Nome Doc. Identidade Nasc. PF 
1 EDUARDO SOARES GONÇALVES 320558678-SSP-SP 06/01/1980 176,2 
2 MAICO RORIS SEVERINO 29905250 3-SSP-SP 03/09/1981 176,0 

 
ÁREA: ENGENHARIA QUIMICA 

Classif. Nome Doc. Identidade Nasc. PF 
1 SAMUEL LAUDELINO SILVA 995070-SSP-MT 13/05/1975 153,6 

 
ÁREA: ESTATÍSTICA 

Classif. Nome Doc. Identidade Nasc. PF 
1 ARTURO ALEJANDRO ZAVALA ZAVALA 254803-SRE/DPMAF-SP 05/11/1964 224,6 
3 ROSANE COELHO DA SILVA SALES 07462294-5-IFP-RJ 30/10/1968 172,2 

 
ÁREA: FÍSICA 

Classif. Nome Doc. Identidade Nasc. PF 
1 FLÁVIO TELES CARVALHO DA SILVA 147279688-SSP-CE 22/05/1973 229,5 
2 IRAIDA CABRERA CARNERO V249221N-SR/DPF/MT-

MT 24/10/1972 228,5 
5 LUIS ALEJANDRO CORREA BORBONET V220713-M-

SR/DPF/MT-MT 18/02/1973 205,0 
7 DULCÍDIO DE SOUSA MANGUEIRA 649197-SSP-PB 04/11/1960 199,5 
8 FERNANDO JÚNIO DE MIRANDA 382738184-SSP-SP 12/05/1973 194,0 

 
ÁREA: GEOMETRIA 

Classif. Nome Doc. Identidade Nasc. PF 
1 DAISE LAGO PEREIRA SOUTO 13C2949639-SSP-SC 04/03/1972 186,4 
2 ACELMO DE JESUS BRITO 11632186-SSP-MT 10/03/1979 170,3 
3 INEDIO ARCARI 10336931-SJ-MT 04/06/1975 163,5 

 
 
 



 6

 
ÁREA: HISTÓRIA DA ARQUITETURA 

Classif. Nome Doc. Identidade Nasc. PF 
1 VERUSKA POBIKROWSKA TARDIVO 26353103X-SSP-SP 30/08/1977 208,5 
2 CARLOS EDINEI DE OLIVEIRA 495553-SSP-MT 21/10/1968 190,0 

 
ÁREA: INFORMÁTICA APLICADA 

Classif. Nome Doc. Identidade Nasc. PF 
1 ALYRIO CARDOSO FILHO 10901710-CRA-MT 06/12/1966 187,4 
3 ALLAN KARLY LUIZI 647862-SSP-MS 07/03/1977 179,5 
4 FERNANDO YOITI OBANA 225280164-SSP-SP 22/04/1972 171,5 

 
ÁREA: LÍNGUA INGLESA 

Classif. Nome Doc. Identidade Nasc. PF 
2 JUDITH ABI RACHED CRUZ 7452411-SSP-SP 19/02/1957 170,0 

 
ÁREA: LÍNGUA PORTUGUESA 

Classif. Nome Doc. Identidade Nasc. PF 
3 MARIA MARGARETH COSTA DE ALBUQUERQUE KRAUSE 077542-SSP-MT 28/09/1957 176,3 
4 MILENA BORGES DE MORAES 3900111-SSP-GO 31/10/1979 170,6 
6 CLAUDIA LANDIN NEGREIROS M2848096-SSP-MG 08/11/1965 163,9 

 
ÁREA: MATEMÁTICA APLICADA 

Classif. Nome Doc. Identidade Nasc. PF 
1 JOÃO FERREIRA FILHO 04611594-SSP-MT 24/11/1969 160,5 

 
ÁREA: METODOLOGIA CIENTIFICA 

Classif. Nome Doc. Identidade Nasc. PF 
1 KILWANGY KYA KAPITANGO-A-SAMBA 194294-CGPMAF-SP 01/01/1970 208,0 
3 JAIR RECK 12R2234614-SSP-SC 19/01/1970 207,2 

 
ÁREA: PROGRAMAÇÃO 

Classif. Nome Doc. Identidade Nasc. PF 
4 MARICY CAREGNATO 26620316-SSP-SC 05/04/1971 188,1 
6 LUCIANO ZAMPERETTI WOLSKI 3019434897-SSP-RS 26/04/1970 178,3 
8 ALEXANDRE BERNDT 3054577-SSP-SC 14/10/1973 169,3 
9 SILDENIR ALVES RIBEIRO 632298-SSP-MT 21/09/1970 165,5 

10 ELIEL REGIS DE LIMA 478918-SSP-MT 24/06/1967 162,0 
 

ÁREA: SOCIOLOGIA 
Classif. Nome Doc. Identidade Nasc. PF 

1 RAIANE PATRÍCIA SEVERINO ASSUMPÇÃO 252090639-SSP-SP 18/03/1975 212,3 

4 FRANCISCO XAVIER FREIRE RODRIGUES 6102635148-
SJS/IGP/DI-RS 22/10/1976 202,0 

 
ÁREA:TEORIA ECONÔMICA 

Classif. Nome Doc. Identidade Nasc. PF 
2 FELICIANO LHANOS AZUAGA 981415-SSP-MS 25/10/1980 195,6 
3 CARLA CRISTINA ROSA DE ALMEIDA 43131760-SSP-SC 03/04/1982 190,0 
4 ELEONORA RIBEIRO CARDOSO 8708885-SSP -SP 20/10/1956 167,1 

 
 
CAMPUS: CÁCERES 
 
ÁREA: ALGEBRA 

Classif. Nome Doc. Identidade Nasc. PF 
2 JHONE CALDEIRA SILVA 7670038-SSP-MG 03/11/1977 218,0 



 7

 
ÁREA: BIOLOGIA GERAL 

Classif. Nome Doc. Identidade Nasc. PF 
3 FABIANA APARECIDA CALDART RODRIGUES 9819975-SSP-MT 27/10/1975 183,3 
4 LEANDRO NOGUEIRA PRESSINOTTI 277400636-SSP-SP 24/04/1980 175,6 

 
ÁREA: CÁLCULO 

Classif. Nome Doc. Identidade Nasc. PF 
1 MÍRIAM SALDANHA CARNEIRO 11911131-SJ-MT 15/06/1978 207,6 
3 MARCO ANTÔNIO DE ALCÂNTARA FERNANDES 668269-SSP-MT 19/03/1973 190,0 

 
ÁREA: CIÊNCIAS DO SOLO 

Classif. Nome Doc. Identidade Nasc. PF 
3 CASSIANO CREMON 270574566-SSP/SP-SP 10/03/1978 186,5 
4 EURIPEDES MAXIMIANO ARANTES 6843579-SSP-SP 10/10/1951 180,5 

 
ÁREA: CIÊNCIAS MÉDICAS 

Classif. Nome Doc. Identidade Nasc. PF 
1 CRISTINA TEODORO DE MELO 05341744-SJ-MT 22/11/1969 156,7 

 
ÁREA: COMPUTAÇÃO APLICADA 

Classif. Nome Doc. Identidade Nasc. PF 
2 GUNNAR RAMOS FEMINO 1246651 4-SSP-MT 05/08/1979 155,6 

 
ÁREA: COMPUTAÇÃO EDUCACIONAL 

Classif. Nome Doc. Identidade Nasc. PF 
1 REBECA MOREIRA SENA 10532587-SJ-MT 16/05/1967 208,0 

2 TANIA MARIA MACIEL GUIMARÃES   135357-SSP-MS 03/09/1960 179,4 

3 KELIS ESTATIANE DE CAMPOS 999277-SSP-MT 21/04/1971 160,9 

5 ANDRÉ LUIZ BORGES MILHOMEM   12925276-SSP-MT 24/05/1980 150,0 

 
ÁREA: COMPUTAÇÃO TECNOLÓGICA 

Classif. Nome Doc. Identidade Nasc. PF 
2 MARCOS PAULO DE MESQUITA 8726705-SSP-MG 30/10/1978 177,5 

 
 
ÁREA: CONTABILIDADE ESPECÍFICA 

Classif. Nome Doc. Identidade Nasc. PF 
1 ALMIR RODRIGUES DURIGON 13009435-SSP-MT 01/03/1981 184,7 
2 JOSÉ RICARTE DE LIMA 197397890-SSP/CE-CE 04/07/1971 151,5 

 
ÁREA: CONTABILIDADE PRIVADA 

Classif. Nome Doc. Identidade Nasc. PF 
1 WEILY TORO MACHADO 12602825-SSP-MT 21/02/1979 227,8 

2 JULIANA VITÓRIA VIEIRA MATTIELLO DA SILVA 0587.812/8-SSP-MT 13/09/1978 203,3 

3 RUBENS DOS SANTOS 0735502-5-SSP-MT 17/01/1973 183,5 

5 LUCIÊNIO ROSA E SILVA JÚNIOR 578684-SSP-MT 22/04/1970 156,0 

 
ÁREA: CONTABILIDADE PUBLICA 

Classif. Nome Doc. Identidade Nasc. PF 
1 NIVALDO TEODORO DE MELLO 004636O7-CRC-MT 05/11/1961 165,0 
2 ALDO CESAR DA SILVA ORTIZ 9332/0-4-CRC-MT 28/01/1979 156,7 

 
 
 
 
 
 



 8

 
 
ÁREA: DIREITO PÚBLICO ADJETIVO 

Classif. Nome Doc. Identidade Nasc. PF 
1 MARIELE SCHIMIDT CANABARRO  12393665-SSP-MT 04/12/1981 190,5 

2 WILSIMARA ALMEIDA BARRETO CAMACHO 11378131-SJ-MT 15/05/1978 190,0 

3 DANILO PIRES ATALA 934035-SSP-MT 26/02/1975 175,2 

 
ÁREA: DIREITO PÚBLICO SUBSTANTIVO 

Classif. Nome Doc. Identidade Nasc. PF 

1 MARILISE ANA DEON  4068807934-SSP/RS-
RS 09/11/1977 212,5 

2 WILSON SOUZA SANTOS 793107-SSP-MT 06/03/1974 193,1 
3 JOSÉ RENATO DE OLIVEIRA SILVA 581552-SSP-MT 12/10/1968 192,6 

 
ÁREA: DIREITO SOCIAL 

Classif. Nome Doc. Identidade Nasc. PF 
1 JAIME SANTANA ORRO SILVA 180399998-SSP-SP 04/10/1968 165,8 

 
ÁREA: ENFERMAGEM 

Classif. Nome Doc. Identidade Nasc. PF 
1 ROSELMA LUCCHESE 16821501-SSP-SP 22/01/1968 228,3 
2 ROSA LUCIA ROCHA RIBEIRO 15973065-SSP-SP 05/09/1964 217,0 
3 NAUDIA DA SILVA DIAS 11435429-SJ-MT 28/05/1978 181,3 
4 ANTONIA MARIA ROSA 257476-SSP-MS 06/02/1970 176,0 
5 AMAURY DO CARMO CARVALHO E SILVA 984318-SSP-MT 16/07/1975 170,6 
6 ALINE CRISTINA  ARAUJO ALCANTARA 10307290-SJ-MT 14/01/1980 161,7 

7 ERNESTO ALTAFINI 1037364484-SSP-RS-
RS 01/02/1970 161,5 

8 ALEKSANDRA ROSENDO DOS SANTOS 989038-SSP-MT 24/03/1974 158,9 
9 JOSIANE VALERIA BARROS DA CUUNHA 828292-SSP-MT 25/05/1972 158,3 

10 ROSANE MARIA ANDRADE VASCONCELOS 472624-SSP-MT 23/02/1966 153,3 
11 ALESSANDRA KERLEY FIRMINO DOS SANTOS 12409405-SSP-MT 21/12/1978 143,3 

 
ÁREA: ENGENHARIA AGRÍCOLA 

Classif. Nome Doc. Identidade Nasc. PF 
1 ZULEMA NETTO FIGUEIREDO 397976-SSP-MS 22/05/1971 199,4 
2 MARIA CÂNDIDA MOITINHO NUNES 6004878796-SSP-RS 08/04/1973 191,0 

 
ÁREA: ENSINO DA HISTÓRIA 

Classif. Nome Doc. Identidade Nasc. PF 
1 NAUK MARIA DE JESUS 798958-SSP-MT 28/09/1974 228,7 
2 RENILSON ROSA RIBEIRO 309638471-SSP-SP 17/09/1979 217,1 
3 OSVALDO MARIOTTO CEREZER 1045124854-SJS-RS 29/04/1971 205,0 

 
ÁREA: EXTENSÃO RURAL 

Classif. Nome Doc. Identidade Nasc. PF 
2 FABIO NOLASCO M/522690-SSP-MG 02/09/1951 193,8 

 
ÁREA: FARMÁCIA 

Classif. Nome Doc. Identidade Nasc. PF 
1 LARISSA MARIA SCALON LEMOS 2255384-SSP-MG 08/11/1967 206,0 

 
ÁREA: FISIOLOGIA 

Classif. Nome Doc. Identidade Nasc. PF 
1 ALCIONE LESCANO DE SOUZA JUNIOR 575610-SSP-MT 14/11/1969 205,5 

 
 



 9

 
 
 
ÁREA: FITOTECNIA 

Classif. Nome Doc. Identidade Nasc. PF 
2 SANTINO SEABRA JÚNIOR 321585525-SSP-SP 07/12/1976 227,5 
4 CARLA GALBIATI 228947315-SSP-SP 06/12/1970 225,1 
5 LUCIANA COSTA LIMA 5590935-SSP-MG 05/06/1973 216,5 
6 NILBE CARLA MAPELI 220992174-SSP/SP-SP 24/02/1975 214,1 
8 MARCO ANTONIO APARECIDO BARELLI 41525207-SSP/PR-PR 03/09/1972 206,0 
9 LEONARDA GRILLO NEVES 092653013-IFP-RJ 22/10/1973 205,3 

10 MILTON SÉRGIO DORNELLES 2003100939-CREA-RJ 30/10/1970 204,1 
11 VANESSA CRISTINA DE ALMEIDA THEODORO M3946015-SSP-MG 07/07/1970 203,6 
12 MARIZANGELA RIZZATTI ÁVILA 60093350-SESP-PR 31/08/1978 203,0 

 
ÁREA: GEOGRAFIA FÍSICA 

Classif. Nome Doc. Identidade Nasc. PF 
1 JOAQUIM CORREA RIBEIRO 142443-SSP-MT 06/01/1952 198,3 
2 EVALDO FERREIRA 915531-SSP-MT 06/05/1973 191,4 
3 ANA ROSA FERREIRA 869646-SSP-MT 27/04/1974 184,7 

 
ÁREA: GEOGRAFIA HUMANA 

Classif. Nome Doc. Identidade Nasc. PF 
1 JOSÉ CARLOS DE OLIVEIRA SOARES 7380259-SSP-MT 24/11/1971 207,8 
2 TÂNIA PAULA DA SILVA 296581185-SSP-SP 15/12/1976 186,7 

 
ÁREA: GEOMETRIA 

Classif. Nome Doc. Identidade Nasc. PF 
4 MAURO VIEGAS DA SILVA 07758170-SSP-MT 15/08/1973 162,0 

 
ÁREA: LINGÜISTICA 

Classif. Nome Doc. Identidade Nasc. PF 
2 JOELMA APARECIDA BRESSANIN 976916-SSP-MT 10/10/1976 190,0 

 
ÁREA: MORFOLOGIA 

Classif. Nome Doc. Identidade Nasc. PF 
1 DANIELLE PORTINHO 33747152-SSPR-PR 04/01/1978 163,3 

 
ÁREA: POLÍTICAS DE SAÚDE 

Classif. Nome Doc. Identidade Nasc. PF 
1 CLEVIO OCTAVIO BORGES FERRAZ 314865-SSP-MT 03/08/1963 171,0 

 
ÁREA: PROGRAMAÇÃO 

Classif. Nome Doc. Identidade Nasc. PF 
1 NIVALDI CALONEGO JUNIOR 8422986-SSP-SP 11/06/1962 234,5 
2 GILSON FERNANDO LAFORGA 15201687-SSP-SP 26/12/1965 203,2 
3 RHYCARDO LUIZ MONTEIRO 4297D-CREA-MT 22/04/1960 201,0 
6 RITA DE CÁSSIA DAVID DAS NEVES 2511551-SEGUP-PA 17/12/1975 183,3 

 
ÁREA: QUIMICA 

Classif. Nome Doc. Identidade Nasc. PF 
1 CARMEN WOBETO 5035660405-SSP-RS 02/12/1967 209,3 

 
ÁREA: SAÚDE COLETIVA 

Classif. Nome Doc. Identidade Nasc. PF 
1 ELIANE IGNOTTI 34382336-SSP-PR 16/03/1965 215,4 

 



 10

 
 
 
ÁREA: SOCIOLOGIA 

Classif. Nome Doc. Identidade Nasc. PF 
1 APARECIDO FRANCISCO DOS REIS 255299-SSP-MS 28/09/1964 211,3 

 
ÁREA: TEORIA DO DIREITO 

Classif. Nome Doc. Identidade Nasc. PF 
1 ANTONIO ARMANDO ULIAN DO LAGO ALBUQUERQUE 60878420-SSP-PR 29/11/1974 217,3 
3 JULIO CESAR BACOVIS 14946152-SSP-PR 21/09/1956 181,0 

 
ÁREA: ZOOTECNIA 

Classif. Nome Doc. Identidade Nasc. PF 
2 EDGAR ALAIN COLLAO SAENZ 009639-CIMCRE-DF 26/08/1965 214,7 

 
CAMPUS:  JUARA 
 
ÁREA: DIDÁTICA 

Classif. Nome Doc. Identidade Nasc. PF 
2 ALBINA PEREIRA DE PINHO SILVA 0543478-5-SSP-MT 01/03/1967 215,9 

 
ÁREA: HISTÓRIA DA EDUCAÇÃO 

Classif. Nome Doc. Identidade Nasc. PF 
1 MARILDA DE OLIVEIRA COSTA 381380-SSP-MT 29/05/1964 201,0 

 
ÁREA: METODOLOGIA CIENTIFICA 

Classif. Nome Doc. Identidade Nasc. PF 
3 GLEYVA MARIA SIMÕES DE OLIVEIRA 84313173-SSP-PR 21/06/1972 204,9 
4 LISANIL DA CONCEIÇÃO PATROCINIO PEREIRA 07810288-SJ-MT 08/12/1973 194,0 

 
ÁREA: METODOLOGIA  DO ENSINO 

Classif. Nome Doc. Identidade Nasc. PF 
1 RINALDA BEZERRA CARLOS 1002799-SSP-PB 09/04/1965 208,0 

2 IVONE CELLA 17/R1786322-SSI-SC 24/03/1965 206,2 

3 MARFA MAGALI ROEHRS 5006577158-SSP-RS 30/10/1964 200,2 

4 MARIA JOSÉ LANDIVAR DE FIGUEIREDO BARBOSA 329097-SSP-MT 22/03/1963 194,5 

5 ANGELA RITA CHRISTOFOLO DE MELLO 497080-SSP-MT 13/12/1965 193,0 

6 LORI HACK DE JESUS 14552663-SSP-MT 16/07/1964 192,0 

7 LENITA MARIA KORBES ZONIN 13/R713162-SSP-SC 03/01/1959 187,6 

8 ROBERTO ALVES DE ARRUDA 477237-SSP-MT 20/04/1966 186,6 

9 EDNEUZA ALVES TRUGILLO 12591416-SSP/MT-MT 14/11/1963 183,2 

 
ÁREA: SOCIOLOGIA 

Classif. Nome Doc. Identidade Nasc. PF 
2 OSEIAS CARMO NEVES 212920674-SSP-SP 28/03/1967 179,1 

 
CAMPUS:  NOVA XAVANTINA 

 
ÁREA: BIOLOGIA GERAL 

Classif. Nome Doc. Identidade Nasc. PF 
1 KARINA DE CASSIA FARIA 279435356-SSP-SP 18/02/1978 177,3 
2 TALITA BUTTARELLO MUCARI 267656580-SSP-SP 10/01/1977 176,2 
3 ALEXANDRE NASCIMENTO FARIA 18818277-SSP-SP 18/12/1970 169,8 

 
 
 
 



 11

 
 
ÁREA: BOTÂNICA 

Classif. Nome Doc. Identidade Nasc. PF 
1 CLARISSA FERNANDES BULHÃO 182436934-SESP-MA 05/04/1977 210,6 
2 FRANCISCO DE PAULA ATHAYDE FILHO 246950134-SSP-SP 03/02/1976 193,0 
3 EDDIE LENZA DE OLIVEIRA 2767778-SSP-DF 14/04/1970 187,1 

 
ÁREA: ESTATÍSTICA 

Classif. Nome Doc. Identidade Nasc. PF 
1 JOAQUIM MANOEL DA SILVA 322616517-SSP-SP 06/12/1980 184,9 

 
ÁREA: HOTELARIA 

Classif. Nome Doc. Identidade Nasc. PF 
1 ELIANA VAROLI 5087875X-SSP-SP 15/04/1952 198,0 
2 MÁRCIA HELENA VARGAS MANFRINATO 17830459-SSP/SP-SP 21/12/1965 195,5 

 
ÁREA: TURISMO 

Classif. Nome Doc. Identidade Nasc. PF 
1 IOMARA SCANDELARI LEMOS 76886970-SSP-PR 10/10/1972 190,0 
2 ROBERTA LEAL RAYE MG12985735-SSP-MG 11/09/1981 183,3 
3 CLAUDIA WANESSA ROCHA POLETTO 896208-SSP-MS 13/06/1979 177,9 
4 ANDRÉ LUIS REIS RIBEIRO 1694947-SSP-MA 08/04/1978 168,2 
5 LUCIANA PINHEIRO VIEGAS 1076706-1-SSP-MT 17/01/1979 166,5 
6 ALEX SANDRO BARBOSA 291401053-SSP-SP 22/03/1979 161,5 
7 RITA MARIA DE PAULA GARCIA 000926124-SSP-MS 02/07/1980 153,5 

 
CAMPUS: PONTES E LACERDA 
 
ÁREA: BIOLOGIA GERAL 

Classif. Nome Doc. Identidade Nasc. PF 
3 HERENA NAOCO CHISAKI ISOBE 6869865-SSP-SP 02/09/1954 170,2 
4 TATIANI BOTINI 12315095-SSP-MT 03/05/1983 164,4 

 
ÁREA: BOTÂNICA E  ECOLOGIA 

Classif. Nome Doc. Identidade Nasc. PF 
1 NELSON ANTUNES DE MOURA 963360-SSP-MT 11/08/1973 205,8 

 
ÁREA: CIÊNCIAS DO SOLO 

Classif. Nome Doc. Identidade Nasc. PF 
1 MARIA APARECIDA PEREIRA PIERANGELI 42861-CREA-MG 19/07/1959 200,5 
3 EURICO LUCAS DE SOUSA NETO 272915907-SSP-SP 09/11/1980 155,0 

 
ÁREA: ENGENHARIA AGRÍCOLA 

Classif. Nome Doc. Identidade Nasc. PF 
1 EDSON SADAYUKI EGUCHI 21173038-SSP-SP 09/03/1971 202,6 

 
ÁREA: ESTATÍSTICA 

Classif. Nome Doc. Identidade Nasc. PF 
1 OSVALDO MARTINS DE SOUZA 17870302-SSP-SP 12/07/1965 154,0 

 
ÁREA: LÍNGUA INGLESA 

Classif. Nome Doc. Identidade Nasc. PF 
1 JULIANNA BEZERRA VITAL 001016616-SSP-MS 31/07/1978 164,8 
2 CARMEM ZIRR ARTUZO  12549657-SSP-MT 14/08/1973 155,0 
3 ERIKA REGINA SOARES DE SOUZA 878959-SSP-MT 20/02/1972 150,0 

 



 12

 
 
 
ÁREA: LÍNGUA PORTUGUESA 

Classif. Nome Doc. Identidade Nasc. PF 
2 JOIL ANTONIO DA SILVA 753650-SSP-MT 14/05/1964 184,0 
4 ANA MARIA MACEDO 0759815 7-SSP-MT 13/02/1970 179,5 
6 VANESSA FABIOLA SILVA DE FARIA 203442222-SSP-SP 19/03/1971 164,3 
7 ELIZANGELA PATRÍCIA MOREIRA DA COSTA 8664331-SSP-MT 14/05/1973 162,0 

 
ÁREA: LINGUISTICA 

Classif. Nome Doc. Identidade Nasc. PF 
2 SILVIA REGINA NUNES 40548572-SSP-PR 26/07/1969 178,5 
3 JOCINEIDE MACEDO KARIM 05718368-SSP-MT 07/11/1968 170,8 

 
ÁREA: LITERATURA DE LINGUA PORTUGUESA 

Classif. Nome Doc. Identidade Nasc. PF 
1 SUSANNE MARIA CASTRILLON DA SILVA 0938257946-MEX-MT 18/07/1970 197,2 
3 ELAIR DE CARVALHO 028711-SSP-MT 25/06/1958 181,3 

 
ÁREA: METODOLOGIA CIENTIFICA 

Classif. Nome Doc. Identidade Nasc. PF 
1 MARIA DA PENHA FORNANCIARI ANTUNES 284126-SSP-MT 04/06/1960 200,7 

 
ÁREA: QUIMICA 

Classif. Nome Doc. Identidade Nasc. PF 
1 MAGDA SANTOS DOS SANTOS 4057583447-SJS-RS 23/02/1975 207,0 

 
ÁREA: ZOOTECNIA 

Classif. Nome Doc. Identidade Nasc. PF 
2 LUIZ JULIANO VALÉRIO GERON 68663644-SESP-PR 18/03/1978 207,7 
3 RENATA DEL CARRATORE CARNEIRO 247128090-SSP-SP 30/03/1973 196,5 
4 MARCELO DA SILVEIRA MEIRELLES PINHEIRO 77137351-SSP-PR 02/09/1975 189,3 
5 GIULIANNA ZILOCCHI MIGUEL 247552690-SSP-SP 19/01/1975 181,8 
6 ADRIANA FERNANDES DE BARROS 543771-SSP-MS 17/10/1975 171,3 
7 CRISTIANO DA CRUZ 5145060-SSP-MG 25/04/1975 167,7 
8 ALEXANDRE AGOSTINHO MEXIA 19835464-SSP-PR 11/03/1975 167,0 
9 EDSON JÚNIOR HEITOR DE PAULA 3612325-DGPC-GO 24/09/1981 166,7 

10 JOCILAINE GARCIA 262731289-SSP-SP 17/08/1973 154,3 
 

 
CAMPUS: SINOP 
 
ÁREA: ADMINISTRAÇÃO DE AGRONEGÓCIOS  

Classif. Nome Doc. Identidade Nasc. PF 
1 NILSO FRANCIO 33413947-SSP-PR 03/10/1962 166,0 

 
ÁREA: ADMINISTRAÇÃO DE  PRODUÇÃO 

Classif. Nome Doc. Identidade Nasc. PF 
3 MAGDA GLORIA GUARDA 1044360152-SSP-RS 12/03/1968 169,3 

 
ÁREA: ALGEBRA 

Classif. Nome Doc. Identidade Nasc. PF 
2 ROGERIO DOS REIS GONÇALVES 000848264-SSP-MS 20/11/1973 179,4 

 
 
 
 



 13

 
 
 
ÁREA: CONTABILIDADE APLICADA 

Classif. Nome Doc. Identidade Nasc. PF 
1 WANDER BOSCO SOUZA DO PRADO 688983-2-SSP-MT 07/11/1971 196,9 

 
ÁREA: CONTABILIDADE ESPECÍFICA 

Classif. Nome Doc. Identidade Nasc. PF 
1 VALDIVA ROSSATO DE SOUZA 10632301-SJ-MT 30/01/1971 188,4 
2 CLAITON PAZZINI GOULART 19312946-SSP-MT 03/11/1964 177,2 
4 SERGIO GUARACI PRADO RODRIGUES 18535217-SSP-SP 28/08/1965 165,9 

 
ÁREA: CONTABILIDADE PRIVADA 

Classif. Nome Doc. Identidade Nasc. PF 
1 GEOVANA ALVES DE LIMA FEDATO 55429120-SSP-PR 11/03/1974 203,1 
2 HEDER BASSAN 68066484-SSP-PR 23/11/1980 181,7 
3 GEOVANE PAULO SORNBERGER 66639827-SSP-PR 21/03/1976 181,6 
4 FERNANDA MOSSELINE JOSENDE COAN 7056952729-SSP -RS 31/07/1976 179,6 
5 VANDERSÉZAR CASTURINO 736431-SSP-MT 06/11/1971 173,0 
6 GERALDO ALVES FERREIRA 2294257-SJMT-MT 24/04/1959 168,2 
8 IVAN CANAN 689108-SSP-MT 01/10/1973 162,5 

 
ÁREA: CONTABILIDADE PÚBLICA 

Classif. Nome Doc. Identidade Nasc. PF 
2 VANUSA BATISTA PEREIRA 861787-SSP-MT 07/08/1972 154,2 

 
ÁREA: ECONOMIA REGIONAL E URBANA 

Classif. Nome Doc. Identidade Nasc. PF 

1 ALEXANDRE MAGNO DE MELO FARIA 0623906948-MIN DEF-
PA 29/03/1977 200,1 

 
ÁREA: EDUCAÇÃO MATEMÁTICA 

Classif. Nome Doc. Identidade Nasc. PF 
6 EMERSON DA SILVA RIBEIRO 594636-SSP-RO 04/10/1980 183,1 
7 ODACIR ELIAS VIEIRA MARQUES 956942-SSP-MT 21/02/1974 182,1 

 
ÁREA: FINANCEIRA E ORÇAMENTÁRIA 

Classif. Nome Doc. Identidade Nasc. PF 
2 GILDETE EVANGELISTA DA SILVA 206839-SSP-MT 29/11/1960 181,3 
3 ARILSON HOFFMANN 2044813752-SSP-RS 25/05/1970 174,1 

 
ÁREA: FÍSICA 

Classif. Nome Doc. Identidade Nasc. PF 
3 FABIANO CÉSAR CARDOSO 54708696-SSP-PR 07/07/1973 214,0 
4 CLODOGIL FABIANO RIBEIRO DOS SANTOS 39849194-SSP-PR 07/09/1968 210,5 

 
ÁREA: INFORMÁTICA APLICADA 

Classif. Nome Doc. Identidade Nasc. PF 
1 ÉRICO FERNANDO DE OLIVEIRA MARTINS 10698264-SJ-MT 15/10/1978 195,8 
2 ELISANGELA DIAS BRUGNERA 4030468781-SJS-RS 10/04/1976 185,2 

 
ÁREA: LINGUA INGLESA 

Classif. Nome Doc. Identidade Nasc. PF 
2 JULIANA FREITAG SCHWEIKART 10580433-SSP-MT 16/02/1977 156,5 

 
 
 



 14

 
 
 
 
ÁREA: LINGUA PORTUGUESA 

Classif. Nome Doc. Identidade Nasc. PF 
1 MARIETA PRATA DE LIMA DIAS 10862052-SSP-SP 13/09/1953 225,6 

 
ÁREA: LINGUISTICA 

Classif. Nome Doc. Identidade Nasc. PF 
2 NEUSA INÊS PHILIPPSEN 40161929-SSP-MT 04/02/1969 158,0 

 
ÁREA: LITERATURAS DE LINGUA PORTUGUESA 

Classif. Nome Doc. Identidade Nasc. PF 
2 ROSANA RODRIGUES DA SILVA 23625588-5-SSP-SP 14/09/1971 201,7 
5 ADRIANA LINS PRECIOSO 243279863-SSP-SP 27/06/1974 197,2 
6 HENRIQUE RORIZ AARESTRUP ALVES 3894711-SSP-MG 28/04/1967 191,8 

 
ÁREA: MACROECONOMIA 

Classif. Nome Doc. Identidade Nasc. PF 
1 MANFREDO MEYER 15808661-SSP-SC 30/03/1967 190,5 
2 SANDRO LUIS BEDIN 57407549-SSP-PR 24/06/1976 187,0 
3 ANGELA ESTER MALLMANN CENTENARO 4034924813-SSP-RS 06/08/1970 166,5 
4 FELIPE FERRAZ VAZQUEZ 110271426 IFP-IFP-RJ 20/07/1980 155,3 

 
ÁREA: MARKETING 

Classif. Nome Doc. Identidade Nasc. PF 
1 RONALD TAVARES PIRES DA SILVA 3022672781-SSP-RS 28/12/1965 200,3 
2 MARINES ORLANDI 42412864-SSP-PR 19/10/1968 178,0 

 
ÁREA: MATEMÁTICA APLICADA 

Classif. Nome Doc. Identidade Nasc. PF 
1 RODRIGO BRUNO ZANIN 220319674-SSP-SP 29/12/1975 183,5 

 
ÁREA: MERCADO DE CAPITAIS 

Classif. Nome Doc. Identidade Nasc. PF 
1 PAULO JOSE KÖRBES 1546-CORECON-MT 24/10/1965 196,0 

 
ÁREA: METODOLOGIA CIENTÍFICA 

Classif. Nome Doc. Identidade Nasc. PF 
1 IRENE CARRILLO ROMERO BEBER  42215686-SSP-PR 29/12/1967 208,1 
2 CRISTINNE LEUS TOME 1007880791-SSP-RS 14/05/1963 207,8 

 
ÁREA: MÉTODOS QUANTITATIVOS EM ECONOMIA 

Classif. Nome Doc. Identidade Nasc. PF 
1 GILBERTO SISTO FERNÁNDEZ V301332Y-CIMCRE-MT 10/08/1948 223,8 

 
ÁREA: MICROECONOMIA 

Classif. Nome Doc. Identidade Nasc. PF 
1 LUCIANO DE SOUZA COSTA 7838461-SSP-MG 13/04/1975 205,3 
2 JOSÉ GERALDO NUNES MACHADO 111947-SSP-RR 14/10/1954 176,7 

 
ÁREA: PSICOLOGIA 

Classif. Nome Doc. Identidade Nasc. PF 
1 PAULA MARIZA ZEDU ALLIPRANDINI 143758974-SSP-SP 20/08/1963 226,2 

 
 
 



 15

 
 
 
ÁREA: SOCIOLOGIA 

Classif. Nome Doc. Identidade Nasc. PF 
1 JOSE DE SOUZA NETO 22318161-4-SSP-SP 27/10/1969 210,0 
4 LUCIO JOSE DUTRA LORD 8060764787-SJS-RS 10/06/1979 195,9 
5 HÉLIO VIEIRA JÚNIOR 2048684-SSP-GO 09/05/1971 192,9 

 
ÁREA: TEORIA DO DIREITO 

Classif. Nome Doc. Identidade Nasc. PF 
1 ADRIANO VALTER DORNELLES DIAS 5036903259-SSP-RS 13/03/1974 183,0 

 
ÁREA: TEORIA ECONÔMICA 

Classif. Nome Doc. Identidade Nasc. PF 
1 MURILO SICCHIERI DE CARVALHO 282442777-SSP-SP 15/09/1978 202,0 
3 RAUL ANGEL CARLOS OLIVERA V1000962-DPF-MT 16/09/1961 166,3 
4 ADEMIR MACHADO DE OLIVEIRA 8053433821-SJTC-RS 02/03/1973 162,0 

 
ÁREA: TEORIA GERAL DA ADMINISTRAÇÃO 

Classif. Nome Doc. Identidade Nasc. PF 
1 MARCOS LUÍS PROCÓPIO 225764593-SSP-SP 02/10/1977 219,8 

4 MARIA ELOISA KAROLCZAK 301.3125161-SSP/RS-
RG 26/11/1959 162,8 

7 ARLETE REDIVO 62755296-SSP-PR 26/10/1974 157,6 
8 PAULO JORGE SANTOS DE VASCONCELLOS 71178870-SSP-PR 10/12/1959 155,0 

 
CAMPUS: TANGARÁ DA SERRA 
 
ÁREA: ADMINISTRAÇÃO DE MATERIAIS 

Classif. Nome Doc. Identidade Nasc. PF 
1 RAIANE RIBEIRO MACHADO 10137520-SSP-MG 28/10/1981 185,1 
2 ANA MARIA DE LIMA 935267-SSP-MT 13/07/1977 175,7 

 
ÁREA: ADMINISTRAÇÃO DE PRODUÇÃO 

Classif. Nome Doc. Identidade Nasc. PF 
1 ANDERSON GHELLER FROEHLICH 850509-SSP-MT 03/05/1973 179,0 
2 CAMYLLA PIRAN 1444244 2-SSP-MT 29/04/1982 170,0 

 
ÁREA: BIOLOGIA GERAL 

Classif. Nome Doc. Identidade Nasc. PF 
1 ILIO FEALHO DE CARVALHO 14998518-SSP-SP 20/05/1964 219,8 

2 IVANILDES SOLANGE DA COSTA BARCELOS 774805-SSP-DF 20/12/1965 205,0 

3 PATRÍCIA VIEIRA TIAGO 70539071-SSP-PR 01/09/1977 204,5 

4 ANDERSON FERNANDES DE MIRANDA 10024952-SSP-MG 18/03/1978 198,6 

5 LÍVIA ALICE DE CARVALHO MONDIN 11231378-SJ-MT 23/08/1978 196,5 

6 MONICA LANER BLAUTH 1054094949-SSP-RS 04/12/1975 193,7 

8 ALEX RODRIGUES BORGES 58770582-SESP/PR 09/10/1975 189,7 
10 ALEXANDRO CÉZAR FALEIRO 43585053-SSP-PR 15/04/1971 186,7 

11 WALDO PINHEIRO TROY 7366523-SSP-MT 01/04/1974 177,9 

14 ANA DE MEDEIROS ARNT 1056015322-SJS-RS 27/12/1977 177,0 

 
ÁREA:  BOTÂNICA 

Classif. Nome Doc. Identidade Nasc. PF 
1 ROGÉRIO BENEDITO DA SILVA AÑEZ 857269-SSP-MT 09/05/1973 199,1 
8 MARA SILVIA AGUIAR ABDO 488022-SSP-MT 22/10/1965 182,7 
9 CELICE ALEXANDRE SILVA 3809753-SSP-MG 08/03/1966 180,5 

 



 16

ÁREA: CIÊNCIAS DO SOLO 
Classif. Nome Doc. Identidade Nasc. PF 

3 GILBERTO COLODRO 15296776-SSP-SP 01/07/1963 207,0 
6 MARICE CRISTINE VENDRUSCOLO 8043382228-SSP-RS 17/11/1972 187,3 

 
 
 
 
ÁREA: CONTABILIDADE APLICADA 

Classif. Nome Doc. Identidade Nasc. PF 
1 ARIEL LOPES TORRES 479907-SSP-MT 27/08/1968 206,9 
3 ADERVALDO CHAVES RIBEIRO 868092-SSP-MT 26/12/1974 182,1 
4 CLEITON FRANCO 0906249-1-SSP-MT 22/10/1974 161,3 

 
ÁREA: CONTABILIDADE ESPECÍFICA 

Classif. Nome Doc. Identidade Nasc. PF 
4 LAÉRCIO JUAREZ MELZ 10750410-SSP-MT 03/07/1978 170,9 
5 MARGARIDA ALVES ROCHA 02718022-SJ-MT 29/09/1961 165,3 
6 FABIANA PEREIRA LEITE LANCELOTTI DE OLIVEIRA 10782036-SSP-MT 01/05/1978 154,7 

 
ÁREA: CONTABILIDADE PRIVADA 

Classif. Nome Doc. Identidade Nasc. PF 
7 MARIO GERALDO FERREIRA DE ANDRADE 3217024-2-SSP-PR 28/08/1962 163,0 

8 MARCIO IRIS DE MORAIS 10374590-SSP-MT 31/10/1970 163,0 

 
ÁREA: ECOLOGIA 

Classif. Nome Doc. Identidade Nasc. PF 
1 CAROLINA JOANA DA SILVA 0036702-8-SSP -MT 18/06/1951 229,8 
2 JOSUE RIBEIRO DA SILVA NUNES 815478-SSP-MT 31/10/1973 221,5 

 
ÁREA: EMPREENDEDORISMO 

Classif. Nome Doc. Identidade Nasc. PF 
1 MAURO GERALDO 6076118048-SJT-RS 06/03/1979 158,4 

 
ÁREA: ENGENHARIA AGRÍCOLA 

Classif. Nome Doc. Identidade Nasc. PF 
2 HUDSON DE PAULA CARVALHO 08434972-SSP-MT 20/05/1976 192,2 
5 RIVANILDO DALLACORT 69707149-SSP-PR 03/11/1978 183,8 
6 ASTOR HENRIQUE NIED 8058807234-SJS-RS 08/11/1973 179,6 

 
ÁREA: ESTATÍSTICA 

Classif. Nome Doc. Identidade Nasc. PF 
3 REGIS QUEIROZ GONÇALVES 000928383-SSP-MS 10/01/1978 175,6 
5 CARLOS REZENDE DE PADUA JUNIOR 12908681-SSP-MT 10/07/1980 156,5 

 
ÁREA: ÉTICA, RESPONSABILIDADE E GESTÃO AMBIENTAL 

Classif. Nome Doc. Identidade Nasc. PF 
1 SALLI BAGGENSTOSS 699992-SSP-MT 31/03/1974 180,0 

 
ÁREA: EXTENSÃO RURAL 

Classif. Nome Doc. Identidade Nasc. PF 
1 GILMAR LAFORGA 17514444-SSP-SP 23/11/1967 201,9 

 
ÁREA: FILOSOFIA 

Classif. Nome Doc. Identidade Nasc. PF 
1 ALEXANDRE MARIOTTO BOTTON 3878392-SSP-SC 09/11/1980 218,5 

 
 



 17

 
 
 
 
ÁREA: FINANCIERA E ORÇAMENTÁRIA 

Classif. Nome Doc. Identidade Nasc. PF 
1 ROBERTO DE BARROS MESQUITA 4136852-SSP-SP 27/11/1955 201,1 

 
ÁREA: FITOTECNIA 

Classif. Nome Doc. Identidade Nasc. PF 
1 VIRGÍNIA HELENA DE AZEVEDO 06734979-SSP-MT 21/11/1972 240,0 
2 LAERCIO BORATTO DE PAULA 4700204-SSP-MG 25/01/1969 227,0 
3 MÔNICA JOSENE BARBOSA PEREIRA 98001471172-SSP-AL 19/10/1967 225,5 
9 PATRÍCIA HELENA DE AZEVEDO 592909-SSP-MT 31/08/1970 212,8 

16 FELIPE BATISTELLA FILHO 27150318X-SSP/SP-SP 04/01/1977 202,6 

18 WILLIAN KRAUSE 1373657-SSP-ES 19/05/1980 197,1 
19 ODILON LEMOS DE MELLO FILHO 7532940-SSP-MG 16/12/1975 196,0 
21 ANALY CASTILHO POLIZEL 907720-SSP-MT 06/02/1978 194,8 
22 ROGÉRIO FARINELLI 30165007X-SSP-SP 28/07/1979 193,6 

 
ÁREA: INFORMÁTICA APLICADA 

Classif. Nome Doc. Identidade Nasc. PF 
4 MARIA ELOISA MIGNONI 951869-SSP-MT 13/06/1972 169,7 
5 ADRIANO FROELICH MARTINS 44042223-SSP-PR 12/05/1970 157,4 

 
ÁREA: LÍNGUA ESPANHOLA 

Classif. Nome Doc. Identidade Nasc. PF 
1 FLAVIA BRAGA KRAUSS DE VILHENA 345550742-SSP/SP-SP 01/07/1982 192,0 
2 MARTA FRANCISCO DE OLIVEIRA 725284-SSP-MS 29/01/1976 175,0 
3 GENI CONCEIÇÃO FIGUEIREDO 594429-SSP-MT 18/01/1960 157,0 

 
ÁREA: LINGUA INGLESA 

Classif. Nome Doc. Identidade Nasc. PF 
1 BÁRBARA CRISTINA GALLARDO 173054195-SSP-SP 23/10/1970 177,7 
3 ORLANDO JOÃO BORGES JUNIOR 12687103-SSP-MT 08/06/1979 165,0 

 
ÁREA: LINGUA PORTUGUESA 

Classif. Nome Doc. Identidade Nasc. PF 
1 JOYCE ELAINE DE ALMEIDA 41540656-SSP-PR 11/01/1969 214,2 
3 MONICA CIDELE DA CRUZ 18014659-SSP-SP 06/10/1968 198,0 
5 MOACIR LOPES DE CAMARGOS 4674840-SSP -MG 30/06/1968 196,2 
6 ISAÍAS MUNIS BATISTA 49888244-SSPPR-PR 04/07/1974 183,8 
7 ROBSON GONÇALVES ROCHA 000735080-SSP-MS 09/02/1973 182,0 

 
ÁREA: LINGUISTICA 

Classif. Nome Doc. Identidade Nasc. PF 
1 FLAVIO ROBERTO GOMES BENITES 000763758-SSP-MS 22/11/1973 194,2 
2 MARIA LUCELI FARIA BATISTOTE 1058113-SSP-MS 23/03/1965 182,6 

 
ÁREA: LITERATURAS DE LINGUA ESPANHOLA 

Classif. Nome Doc. Identidade Nasc. PF 
1 MARCO AURÉLIO PINOTTI CATALÃO 21326503-SSP-SP 05/03/1974 216,8 

 
ÁREA: LITERATURAS DE LINGUA PORTUGUESA 

Classif. Nome Doc. Identidade Nasc. PF 
1 EVERTON ALMEIDA BARBOSA 12291226-SSP-MT 16/05/1980 204,0 
3 MARTA HELENA COCCO 1032641548-SSP-RS 18/09/1966 190,6 

 



 18

ÁREA: MARKETING 
Classif. Nome Doc. Identidade Nasc. PF 

1 ALLYSON RODRIGUES VARGAS 665875-SSP-MT 02/07/1975 169,7 
 

ÁREA: METODOLOGIA CIENTIFICA 
Classif. Nome Doc. Identidade Nasc. PF 

2 REGIANE CRISTINA CUSTÓDIO 000484661-SSP-RO 10/10/1974 174,5 
 

ÁREA:  PSICOLOGIA 
Classif. Nome Doc. Identidade Nasc. PF 

1 CECILIA DE CAMPOS FRANÇA 13996602-SSP-SP 22/11/1962 216,5 
 

ÁREA: QUIMICA 
Classif. Nome Doc. Identidade Nasc. PF 

1 FELICIO GUILARDI JUNIOR 76606910-SSP-SP 01/01/1958 182,5 
2 SALETE KIYOKA OZAKI 253827-SSP-MT 01/06/1962 179,8 

 
ÁREA: RECURSOS HUMANOS 

Classif. Nome Doc. Identidade Nasc. PF 
1 ELAINE RODRIGUES 13069365-SSP-MT 24/02/1979 162,6 

 
ÁREA: SOCIOLOGIA 

Classif. Nome Doc. Identidade Nasc. PF 
2 MARINÊS DA ROSA 2906241-SSP-SC 29/04/1973 200,0 
3 RAIMUNDO NONATO CUNHA DE FRANÇA 0313369-SSP-AC 02/04/1977 196,2 

 
ÁREA: TEORIA ECONÔMICA 

Classif. Nome Doc. Identidade Nasc. PF 
1 KARINE MEDEIROS ANUNCIATO 949878-SSP-MT 25/05/1976 210,2 

 
ÁREA: TEORIA GERAL DA ADMINISTRAÇÃO 

Classif. Nome Doc. Identidade Nasc. PF 
2 LINA MARCIA DE CARVALHO DA SILVA PINTO 11598956-SSP-MT 20/11/1968 197,4 
3 ADELICE MINETTO SZNITOWSKI 16636511-SSPMT-MT 17/03/1969 169,6 
5 LUIZ ALFREDO PACHECO 11926496-SSP-SP 20/09/1959 160,8 
6 REGINA MARIA DA COSTA 882532-SSP-MT 29/08/1975 158,9 

 
ÁREA: ZOOLOGIA 

Classif. Nome Doc. Identidade Nasc. PF 
1 DIOGO ANDRADE COSTA 3718407-DGPC-GO 01/08/1980 208,6 
2 EDUARDO BESSA PEREIRA DA SILVA 361422775-SSP-SP 09/01/1979 206,5 

 
ÁREA: ZOOTECNIA  

Classif. Nome Doc. Identidade Nasc. PF 
1 ROBERTO GIOLO DE ALMEIDA 19912965-SSP-SP 08/08/1968 220,3 

 
 
CAMPUS: TELES PÍRES - COLÍDER 
 
ÁREA: COMPUTAÇÃO APLICADA 

Classif. Nome Doc. Identidade Nasc. PF 
2 JUVENAL SILVA NETO 264154666-SSP-SP 01/09/1976 162,0 
4 TONI AMORIM DE OLIVEIRA 09341927-SSP-MT 13/07/1976 160,3 

 
ÁREA: COMPUTAÇÃO EDUCACIONAL 

Classif. Nome Doc. Identidade Nasc. PF 
4 ROBSON GOMES DE MELO 13929151-SSP-MT 12/08/1983 154,5 



 19

6 BENEVID FELIX DA SILVA 13011960-SSP-MT 09/01/1982 143,7 

7 JOSE HUMBERTO GONÇALVES URBAN 1175639-SSP-PA 29/05/1944 143,2 

8 IBRAIM ATALA 5695796-SSP-SP 23/07/1943 142,7 

9 WAGHMA FABIANA BORGES RODRIGUES 10178821-SJ-MT 23/08/1973 142,5 

 
ÁREA: COMPUTAÇÃO TECNOLÓGICA 

Classif. Nome Doc. Identidade Nasc. PF 
3 MAICON APARECIDO SARTIN 345872265-SSP-SP 14/11/1981 175,0 
4 IVAN LUIZ PEDROSO PIRES 12682233-SSP-MT 12/10/1983 166,5 
5 CARLOS ACÁCIO DE LIMA 17244640-SSP-SP 04/05/1965 152,1 
6 ELENILDO DA SILVA 61435328-SSP/PR-PR 09/05/1974 150,0 

 
ÁREA: DIDÁTICA 

Classif. Nome Doc. Identidade Nasc. PF 
1 MARIA APARECIDA REZENDE 1224167-SSP-GO 22/07/1960 216,1 

 
ÁREA: MATEMÁTICA APLICADA 

Classif. Nome Doc. Identidade Nasc. PF 
2 GIOVANE MAIA DO VALE 21798039-SSP-SP 31/01/1969 174,1 

 
ÁREA: PROGRAMAÇÃO 

Classif. Nome Doc. Identidade Nasc. PF 
1 TALES NEREU BOGONI 1878667-SSP-SC 28/12/1972 189,3 

 
ÁREA: SOCIOLOGIA 

Classif. Nome Doc. Identidade Nasc. PF 
2 MARILU ANTUNES DA SILVA  30409390-SESP-SC 18/07/1971 198,3 

 
Palácio Paiaguás, em Cuiabá-MT,  

 
 
 

BLAIRO BORGES MAGGI 
Governador do Estado 

 
 
 

TAISIR MAHMUDO KARIM 
Reitor da Universidade do Estado de Mato Grosso 
 
 
 
ILMA GRISOSTE BARBOSA 
Secretária de Estado de Ciência e Tecnologia 
 
 

 
GERALDO A DE VITTO JR 
Secretário de Estado de Administração 

 
 

 
 

 
* Este texto não substitui o publicado no Diário Oficial do Estado de Mato Grosso, de 03 de agosto de 2006. 


